ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА РУЗА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Московская область, город Руза,		тел.: 8(49627)2 35 80
ул. Солнцева, д. 11

Решение

от «07» октября 2022 г.                                                                        № 229

О замещении вакантного депутатского мандата
в случае досрочного выбывания депутата

В соответствии с пунктом 1 статьи 66 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», в случае досрочного прекращения полномочий депутата коллегиальный постоянно действующий руководящий орган избирательного объединения, в составе списка кандидатов которого этот депутат был избран, вправе предложить избирательной комиссии кандидатуру другого зарегистрированного кандидата из того же списка кандидатов для замещения вакантного депутатского мандата. Предложение кандидатуры для замещения вакантного депутатского мандата осуществляется в порядке, предусмотренном уставом соответствующей политической партии или общественного объединения. В этом случае, а также на основании Решения №1 от 03.10.2022 года местного политического совета местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Рузского городского округа Московской области и Решения №4 от 06.10.2022 года Президиума Регионального политического совета Московского областного регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Территориальная избирательная комиссия города Руза РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному кандидату выдвинутому избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Рузского городского округа Московской области Юмашевой Олесе Александровне.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя», разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Рузского городского округа, а также в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Руза Волынского А.Ю.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии			Волынский А.Ю.

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии			Дрига В. А.